

Dagsorden skolebestyrelsesmøde 13. december 2023

Møde dato

13. december 2023

Mødested

Alminde-Viuf Fællesskole

Mødetidspunkt

Kl. 18.00 – 20.00

Møde nr.

5

Mødeleder

Stine

Afbud tiljenba@kolding.dk og karinadsouza@hotmail.com

Deltagere

Trine Strandmark, Stine Ottsen, Lone Wiuff, Karina D´Souza, Thomas Jensen, Sandra Nissen, Michael Eriksen, Johanne, Phillip, Mette Schulz, Mogens Breinholdt-Storm, Casper Lund Thomsen og Jens Bank

Afbud: Mogens, Sandra, Thomas, Johanne, Michael

Bemærkninger:**Vedhæftninger:****Mål og indholdsbeskrivelse for Alminde-Viuf SFO****Mobilpolitik****Princip for forældreråd****Idekatalog til forældreråd**

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

*Godkendt*2. Lokal mål og indholdsbeskrivelse for SFO Alminde-Viuf Fællesskole 2023 /afdelingsleder **35 min***Afdelingsleder præsenterede processen med udarbejdelsen af mål og indholdsbeskrivelsen for sfo. Det har været en god drøftelse med medarbejderne i sfo.**Det har været vigtigt at gøre det kort og præcist ift. hvad vi gør og hvordan vi gerne vil være som sfo. Den overordnede mål og indholdsbeskrivelse for Kolding Kommunes sfo'er har været inspiration. Herefter blev den nye mål og indholdsbeskrivelse gennemgået med udvalgte nedslag. Mål og indholdsbeskrivelsen blev godkendt og sendes til forvaltningen efter nytår.*3. Nyt fra **15 min**

a. Skolebestyrelsesformanden

Intet nyt

b. Elevrådet

Der er fortsat drøftelser om antimobbestrategi. Der har været flere henvendelser fra elever ift. ønske omskolebod.

Der har ikke været elevrådsmøde siden sidste skolebestyrelsesmøde.

c. Skolelederen

Der er godt gang i julehyggen. Eleverne går på juleferie onsdag d. 20/12 2023

Der er opsat kamera i cykelkælder. Der bliver kun filmet i cykelkælder. Det har haft den ønskede præventive effekt. Der har ikke været flere henvendelser

4. Mobilpolitik – vedtagelse af politik **10 min**

Politikken blev gennemgået og vedtaget.

Skolen gør forældre og medarbejdere opmærksom på den opdaterede politik via Aula efter nytår.

5. Princip for forælderråd – vedtagelse af princip samt gennemgang af idekatalog **15 min**

Politikken blev gennemgået og vedtaget. Idékataloget vedlægges som bilag til princippet.

Skolen gør forældre og medarbejdere opmærksom på den opdaterede politik via Aula efter nytår.

6. Status på Antimobbestrategi og princip for undervisningens organisering ved tovholdere

Tovholder for antimobbestrategi fortalte om den proces der er i gang ift. antimobbestrategi. Elevrådet er inddraget samt en af skolens AKT-lærere. Elevråd supplerede med info om elevrådets og klassernes arbejde med emnet. Tovholder indkalder til møde i styregruppen omkring udarbejdelsen af strategien.

Tovholder for princip for undervisningens organisering fremlagde et udkast til princip for undervisningens organisering. Princippet gennemgås ved næste møde med henblik på godkendelse. Hvis der er tid gennemgås ligeledes princip for den åbne skole.

Drøftelse om næste møde skal forlænges? **20 min**

Mødet d. 16/1 2024 forlænges med en time, så det i stedet er fra kl. 17.30 til 20.30.

7. Gennemgang af rammerne for skolebestyrelsens arbejde /Skolebestyrelsesforperson **20 min**

Rammerne blev gennemgået. Husk at det er frivilligt arbejde. Bevar den gode tone.

Ønskes punkter til dagsordenen rettes henvendelse til skolebestyrelsesformanden.

Forslag om at gennemgå forretningsordenen for skolebestyrelsen. Skolebestyrelsesforperson laver et udkast.

8. Evt. **5 min**

Der er en bekymring vedr. mange aflyste konfirmandforberedelsestimer pga. sygdom. Måske skal skolebestyrelsen interessere sig for om konfirmandforberedelsen forsat skal placeres i skoletiden. Samarbejdet mellem skole og kirke vedr. konfirmandforberedelse sættes på dagsordenen i februar.